
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach 

Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na 

dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu i montażu urządzeń wytwarzających ciepło 

pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego ogrzewania lub ciepłej wody 

użytkowej 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) w załączeniu do niniejszego 

obwieszczenia ogłasza się tekst jednolity Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów 

inwestycji w ramach zakupu i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł 

energii na potrzeby centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 637 z dnia 

27.01.2021 r.) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej 

w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej 

w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na 

dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące 

z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. 

Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) – zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia.  

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: § 10 i § 11 

Uchwały Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie 

udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu 

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.), które stanowią: 

- „§ 10. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta”, 

- „§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty ogłoszenia.”. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Tadeusz Król 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 3672



 

Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

UCHWAŁA NR XXVII/280/21 

Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach 

zakupu i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby 

centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 403 ust. 2, ust. 4 i 5 w związku 

z art. 400a ust. 1 pkt 5, 21 i 22 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2556 ze zmianami) oraz art. 221 ust. 4 i art. 228 ust. 1 pkt 11)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami), 

Rada Miejska w Łaziskach Górnych,  

uchwala: 

       § 1. Regulamin stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały określający zasady udzielania dotacji 

celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu i montażu urządzeń 

wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego ogrzewania lub ciepłej 

wody użytkowej. 

      § 2. Uchwała Nr XXXI/320/17 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 10 października 2017 r. w sprawie 

udzielania dotacji celowych z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu i montażu 

urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego ogrzewania 

lub ciepłej wody użytkowej, traci moc z dniem 31.03.2021 r., z tym zastrzeżeniem, że do wniosków o udzielenie 

dotacji celowej z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu i montażu urządzeń 

wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego ogrzewania lub ciepłej 

wody użytkowej, złożonych do dnia 31.03.2021 r., stosuje się zasady udzielania dotacji celowej określone 

w regulaminie stanowiącym załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/320/17 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 10 października 2017 r. w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów 

inwestycji w ramach zakupu i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii 

na potrzeby centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej. 

      § 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

      § 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1.04.2021 r. 

  

                                                      
1)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie 

zmiany udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu i montażu 

urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego ogrzewania lub ciepłej 

wody użytkowej, poprzez dodanie podstawy prawnej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3672



Załącznik do uchwały Nr XXVII/280/21 

Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów 

inwestycji w ramach zakupu i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych 

źródeł energii na potrzeby centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej 

Kryteria wyboru inwestycji do wsparcia w formie dotacji celowej 

1. Regulamin określa zasady wspierania przedsięwzięć zmierzających do poprawy jakości środowiska 

i powietrza atmosferycznego poprzez zakup i montaż urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące 

z odnawialnych źródeł energii, na potrzeby centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej, które 

przyczyniają się do ograniczenia emisji z tak zwanych niskich emitorów. 

2. Dotacja celowa obejmuje pokrycie części kosztów inwestycji związanej z zakupem i montażem: 

a) kolektorów słonecznych lub 

b) pomp ciepła, 

wytwarzających ciepło z energii odnawialnej na terenie Miasta Łaziska Górne. Wysokość dotacji 

wynosi 70% nakładów poniesionych przez wnioskodawcę na zakup i montaż wyżej wskazanych 

urządzeń, nie więcej jednak niż 8000 zł. 

       § 2. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej 

1. Dotacja przysługuje na kolektory słoneczne lub pompę ciepła, których zakup i montaż nastąpi po dacie 

zawarcia umowy o udzielenie dotacji. Dotacji nie podlegają kolektory słoneczne lub pompa ciepła, 

zakupione lub zamontowane przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

2. Do wsparcia w formie dotacji celowej uprawnione są osoby fizyczne oraz jednostki organizacyjne działające 

na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, 

o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 

sumienia i wyznania, będące właścicielami/współwłaścicielami lokali lub budynków o funkcji mieszkalnej 

położonych na terenie Miasta Łaziska Górne lub będące właścicielami/współwłaścicielami nieruchomości 

gruntowych położonych na terenie Miasta Łaziska Górne, na których powstanie lokal lub budynek o funkcji 

mieszkalnej. 

3. Udzielenie dotacji celowej odbywa się w ramach wniosku złożonego do Burmistrza Miasta Łaziska Górne, 

którego wzór stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu. 

4. Do wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach 

zakupu i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby 

centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej, zwanym także: „wnioskiem o udzielenie dotacji”, 

należy załączyć: 

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu lub budynku o funkcji mieszkalnej lub 

nieruchomości gruntowej, na przykład decyzję Burmistrza Miasta w sprawie łącznego wymiaru podatku 

od nieruchomości lub odpis z Księgi Wieczystej (jeżeli nieruchomość znajduje się w Centralnej Bazie 

Danych Ksiąg Wieczystych wystarczy we wniosku wpisać numer Księgi Wieczystej), 

b) w uzasadnionych przypadkach także inne dokumenty konieczne do ustalenia stanu faktycznego lub 

prawnego, na przykład akt poświadczający dziedziczenie lub postanowienie o stwierdzeniu nabycia 

spadku. 

5. Wnioskodawca składając wniosek o udzielenie dotacji oświadcza jednocześnie, że: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3672



 

- jest właścicielem/współwłaścicielem lokalu lub budynku o funkcji mieszkalnej, w którym planowany 

jest montaż kolektorów słonecznych lub pompy ciepła, lub jest właścicielem/współwłaścicielem 

nieruchomości gruntowej, na której powstanie lokal lub budynek o funkcji mieszkalnej, w którym 

planowany będzie montaż kolektorów słonecznych lub pompy ciepła, 

- nie dokona odliczenia podatku VAT i amortyzacji od zakupu i montażu kolektorów słonecznych lub 

pompy ciepła oraz że zakup i montaż kolektorów słonecznych lub pompy ciepła nie będzie związany 

z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

- odda do użytkowania lokal/budynek o funkcji mieszkalnej, w którym planowany jest montaż 

kolektorów słonecznych lub pompy ciepła, lub uzyska dla niego pozwolenie na użytkowanie, w okresie 

2 lat, licząc od końca roku, w którym udzielona została dotacja, w przypadku nowo powstałego 

lokalu/budynku, jeżeli wymagają tego przepisy prawa. 

6. Warunkiem ubiegania się o udzielenie dotacji celowej, jest złożenie kompletnego wniosku o udzielenie 

dotacji, na podstawie którego nastąpi zawarcie umowy o udzielenie dotacji pomiędzy wnioskodawcą, 

a Miastem Łaziska Górne. Zawarcie umowy nastąpi w ramach posiadanych na ten cel środków 

finansowych zabezpieczonych w budżecie miasta na dany rok lub w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej.1)   

7. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

8. W przypadku niekompletnego wniosku o udzielenie dotacji, brak uzupełnienia wniosku na pisemne 

wezwanie Burmistrza Miasta Łaziska Górne, w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania, będzie 

skutkował pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

9. Dotacja celowa udzielana jest jednorazowo na jedno z urządzeń wymienionych w § 1 ust. 2, w danym lokalu 

lub budynku o funkcji mieszkalnej lub dla danej nieruchomości gruntowej, na której powstanie lokal lub 

budynek o funkcji mieszkalnej. 

10. Wniosek o udzielenie dotacji może dotyczyć okresu objętego Wieloletnią Prognozą Finansową.2)   

11. Kompletne wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności wpływu.3)   

12. Umowy będą zawierane do wysokości przewidzianych na ten cel środków finansowych w poszczególnych 

latach w Wieloletniej Prognozie Finansowej.4)   

      § 3. Sposób rozliczania dotacji celowej 

1. Udzielenie i rozliczenie dotacji celowej odbywa się na podstawie umowy zawieranej pomiędzy 

Wnioskodawcą a Miastem Łaziska Górne. 

2. (uchylony)5)   

                                                      
1)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu  

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 
2)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu  

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 
3)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu  

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 
4)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu  

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3672



 

3. Z przeprowadzonej kontroli Komisja sporządzi protokół wraz z wnioskami, w szczególności potwierdzający 

wykonanie zadania związanego z udzieleniem dotacji celowej lub stwierdzający wykorzystanie dotacji 

niezgodnie z przeznaczeniem, który przedłoży Burmistrzowi Miasta Łaziska Górne do zatwierdzenia. 

4. Niepodpisanie umowy na pisemne wezwanie Burmistrza Miasta Łaziska Górne, w terminie 7 dni od dnia 

doręczenia wezwania, z przyczyn leżących po stronie wnioskodawcy, będzie skutkowało pozostawieniem 

wniosku o udzielenie dotacji bez dalszego biegu. 

5. Po zawarciu umowy i wykonaniu inwestycji (zakończeniu zadania) wnioskodawca składa wniosek o wypłatę 

dotacji wraz ze wszystkimi wymaganymi dokumentami, którego wzór stanowi załącznik Nr 2 do 

niniejszego regulaminu, na podstawie którego nastąpi rozliczenie dotacji.6)   

6. (uchylony)7)   

7. Do wniosku o wypłatę dotacji celowej z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach 

zakupu i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby 

centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej, zwanym także: „wnioskiem o wypłatę dotacji”, należy 

załączyć: 

a) oryginał faktury potwierdzającej poniesione koszty, która po wypłacie dotacji zostanie zwrócona 

z adnotacją o udzielonej dotacji, 

b) protokół odbioru technicznego kolektorów słonecznych lub pompy ciepła podpisany przez osobę 

posiadającą stosowne uprawnienia, 

c) w uzasadnionych przypadkach także inne dokumenty konieczne do ustalenia stanu faktycznego, na 

przykład specyfikacja do faktury, kopia umowy o udzielenie dotacji z innego źródła dofinansowania, lub 

stanu prawnego, na przykład akt poświadczający dziedziczenie lub postanowienie o stwierdzeniu 

nabycia spadku. 

8. Wnioskodawca składając wniosek o wypłatę dotacji oświadcza jednocześnie, że nie dokonał odliczenia 

podatku VAT i amortyzacji od zakupu i montażu kolektorów słonecznych lub pompy ciepła oraz że zakup 

i montaż kolektorów słonecznych lub pompy ciepła nie jest związany z prowadzeniem działalności 

gospodarczej. 

9. Właściciel lub współwłaściciele nieruchomości objętej przedmiotową dotacją celową, są zobowiązani do 

pisemnego powiadomienia Burmistrza Miasta Łaziska Górne o każdorazowej likwidacji kolektorów 

słonecznych lub pompy ciepła, w okresie 3 lat, licząc od końca roku, w którym nastąpiło złożenie 

kompletnego wniosku o wypłatę dotacji, podając przyczynę i termin likwidacji.8)   

                                                                                                                                                                                    
5)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu  

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 
6)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu  

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 
7)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu  

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 
8)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu  

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3672



 

10. Dotacja nie przysługuje na kolektory słoneczne lub pompę ciepła, których zakup, montaż lub odbiór 

potwierdzony protokołem, o którym mowa w ust. 7 lit. b, nastąpił po terminie zakończenia zadania 

wynikającym z umowy o udzielenie dotacji.9)   

11. Wypłata dotacji może nastąpić gdy uprawniony do wsparcia w formie dotacji celowej posiada uregulowane 

zobowiązania finansowe wobec Miasta Łaziska Górne, w szczególności nie zalega z opłatą podatku od 

nieruchomości oraz z opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi.10)   

12. Zatwierdzenie kompletnego wniosku o wypłatę dotacji, nastapi najpóźniej w roku przewidzianym 

w zawartej umowie z wnioskodawcą do wypłaty dotacji i odbywa sie poprzez polecenie wypłaty dotacji 

przez Burmistrza Miasta Łaziska Górne.11)   

13. Wypłata dotacji nastąpi w terminie 14 dni, licząc od dnia zatwierdzenia kompletnego wniosku o wypłatę 

dotacji.12)   

14. Wypłata dotacji dokonana będzie na wskazany rachunek bankowy wnioskodawcy, po spełnieniu warunków 

niniejszego regulaminu oraz zawartej umowy. 

15. (uchylony)13)   

      § 4. Postanowienia końcowe  

1. Osobom, którym udzielona została dotacja celowa na podstawie Uchwały Nr VI/43/11 Rady Miejskiej 

w Łaziskach Górnych z dnia 22 marca 2011 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy na 

dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu i montażu kolektorów słonecznych wytwarzających 

ciepło z energii odnawialnej, zmienionej Uchwałą Nr VIII/75/11 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 24 maja 2011 r. oraz Uchwałą Nr X/83/15 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 

20 października 2015 r., oraz na podstawie Uchwały Nr XXXI/320/17 Rady Miejskiej w Łaziskach 

Górnych z dnia 10 października 2017 r. w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu gminy na 

dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu i montażu urządzeń wytwarzających ciepło 

pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego ogrzewania lub ciepłej wody 

użytkowej, nie przysługuje kolejna dotacja celowa z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji 

w ramach zakupu i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na 

potrzeby centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej, to jest kolektorów słonecznych lub pompy 

ciepła. 

                                                      
9)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu  

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 
10)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu  

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 
11)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu  

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 
12)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu  

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 
13)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu  

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3672



 

2. Jeżeli koniec terminu do wykonania czynności, to jest złożenia wniosku o udzielenie lub wypłatę dotacji albo 

uzupełnienia wniosku o udzielenie lub wypłatę dotacji na pisemne wezwanie Burmistrza Miasta Łaziska 

Górne, przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy lub na sobotę, termin upływa następnego 

dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą. 

3. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem wniosek lub jego uzupełnienie zostały złożone 

do Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych przy placu Ratuszowym 1. 

4. W przypadku nieodebrania przez wnioskodawcę pisma Burmistrza Miasta Łaziska Górne o: 

- uzupełnieniu wniosku o udzielenie dotacji, 

- złożeniu wniosku o wypłatę dotacji lub jego uzupełnienie, 

przez okres 14 dni w placówce pocztowej, doręczenie uważa się za dokonane z upływem 

ostatniego dnia tego okresu, a pismo pozostawia się w aktach sprawy. 

5. Dotacją mogą być objęte inwestycje realizowane przez spadkobierców, jeżeli wniosek o udzielnie dotacji 

spadkodawcy został pozytywnie rozpatrzony, a ze spadkobiercami Miasto Łaziska Górne zawarło umowę 

lub stosowne porozumienie, bądź spadkobiercy potwierdzili tytuł do spadku. 

6. W wypadku zbycia lokalu/budynku o funkcji mieszkalnej wnioskodawca zobowiązuje się zapewnić przejęcie 

swoich zobowiązań wynikających z zawartej umowy przez nabywcę/nabywców; w tym także przedstawić 

to zobowiązanie w formie pisemnej Miastu Łaziska Górne; w każdym przypadku skutki nierealizowania 

umowy ponosi wnioskodawca. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3672



 

 

         Załącznik Nr 1 do regulaminu stanowiącego załącznik Nr 1  

        do Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych             
        z dnia 26.01.2021 r. 

 

Łaziska Górne, dnia ............................ 

 

........................................................................... 

  

(imię i nazwisko właściciela lub imiona i nazwiska współwłaścicieli lub nazwa 

osoby prawnej) 
  

.............................................................   

(adres zamieszkania lub siedziby)   

.............................................................  Burmistrz Miasta 

(adres zamieszkania lub siedziby ciąg dalszy)  Łaziska Górne 

.............................................................  plac Ratuszowy 1 

(telefon kontaktowy)  43-170 Łaziska Górne 

............................................................ 
(NIP) 
............................................................. 

  

(PESEL lub REGON)   

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach 

zakupu i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na 

potrzeby centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej 

 

 

(Dotacja przysługuje na kolektory słoneczne lub pompę ciepła, których zakup i montaż nastąpi po dacie 

zawarcia umowy o udzielenie dotacji z Miastem Łaziska Górne. Dotacji nie podlegają kolektory słoneczne lub 

pompa ciepła, zakupione lub zamontowane przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji.) 

 

 

Rodzaj planowanej inwestycji: ......................................................................... (wpisać kolektory słoneczne lub 

pompa ciepła). 

 

 

Dokładny adres przeprowadzenia inwestycji, a w przypadku nowo powstałego lokalu lub budynku o funkcji 

mieszkalnej numer ewidencyjny działki wraz z nazwą ulicy, przy której położona jest działka: 

.......................................................................................................................... 

Rok, w którym wnioskodawca gotowy jest wykonać zadanie: 

 

...................................................................... 14)   

 

 

 

 

                                                      
14)  W brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XLIII/446/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowych z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach zakupu  

i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej (Dz. U. Woj. Śl. poz. 3572 z dnia 27.05.2022 r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3672



 

Numer Księgi Wieczystej (w przypadku gdy Księga Wieczysta znajduje się w Centralnej Bazie Danych Ksiąg 

Wieczystych):  

........................................................................................................................................ 

 

Nazwa banku/oddział:.................................................................................................... 

i nr konta bankowego, na które ma być przekazana dotacja: 

........................................................................................................................................ 

 

 

Składając niniejszy wniosek oświadczam/-my jednocześnie, że: 

- jestem właścicielem/współwłaścicielem lokalu lub budynku o funkcji mieszkalnej, w którym planowany jest 

montaż kolektorów słonecznych lub pompy ciepła, lub jestem właścicielem/współwłaścicielem nieruchomości 

gruntowej, na której powstanie lokal lub budynek o funkcji mieszkalnej, w którym planowany będzie montaż 

kolektorów słonecznych lub pompy ciepła, 

- nie dokonam odliczenia podatku VAT i amortyzacji od zakupu i montażu kolektorów słonecznych lub pompy 

ciepła oraz że zakup i montaż kolektorów słonecznych lub pompy ciepła nie będzie związany z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, 

- oddam do użytkowania lokal/budynek o funkcji mieszkalnej, w którym planowany jest montaż kolektorów 

słonecznych lub pompy ciepła, lub uzyskam dla niego pozwolenie na użytkowanie, w okresie 2 lat, licząc od 

końca roku, w którym udzielona została dotacja, w przypadku nowo powstałego lokalu/budynku, jeżeli 

wymagają tego przepisy prawa. 

 

 

   

 

 

........................................................ 

   podpis lub podpisy 

 

Wymagane załączniki: 

- dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu lub budynku o funkcji mieszkalnej lub nieruchomości 

gruntowej, na przykład decyzja Burmistrza Miasta w sprawie łącznego wymiaru podatku od nieruchomości 

lub odpis z Księgi Wieczystej (jeżeli nieruchomość znajduje się w Centralnej Bazie Danych Ksiąg 

Wieczystych wystarczy we wniosku wpisać numer Księgi Wieczystej), 

- w uzasadnionych przypadkach także inne dokumenty konieczne do ustalenia stanu faktycznego lub 

prawnego, na przykład akt poświadczający dziedziczenie lub postanowienie o stwierdzeniu nabycia spadku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3672



 

 

          Załącznik Nr 2 do regulaminu stanowiącego załącznik Nr 1  

         do Uchwały Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych       
         z dnia 26.01.2020 r. 

 

Łaziska Górne, dnia ............................ 

...........................................................................   

(imię i nazwisko właściciela lub imiona i nazwiska współwłaścicieli lub nazwa 

osoby prawnej) 
  

.............................................................   

(adres zamieszkania lub siedziby)   

.............................................................  Burmistrz Miasta 

(adres zamieszkania lub siedziby ciąg dalszy)  Łaziska Górne 

.............................................................  plac Ratuszowy 1 

(telefon kontaktowy)  43-170 Łaziska Górne 

............................................................ 
(NIP) 
 

............................................................. 

  

(PESEL lub REGON)   

 

Wniosek o wypłatę dotacji celowej z budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji w ramach 

zakupu i montażu urządzeń wytwarzających ciepło pochodzące z odnawialnych źródeł energii na 

potrzeby centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej 

 

 

Numer umowy o udzielenie dotacji celowej, której dotyczy przedmiotowy wniosek: 

 

 ........................................................................................................................ 

 

 

Rodzaj i model/typ urządzenia zakupiony i zamontowany w ramach udzielonej dotacji celowej na podstawie 

zawartej umowy, o której mowa powyżej: 

 

...............................................................................................................................  (wpisać kolektory słoneczne 

lub pompa ciepła podając ich model; jeżeli urządzenie nie posiada nazwy modelu należy wpisać jego typ). 

 

Cel na jaki przeprowadzono inwestycję: .......................................................... (wpisać na potrzeby centralnego 

ogrzewania lub/i ciepłej wody użytkowej). 

 

Dokładny adres przeprowadzonej inwestycji, a w przypadku nowo powstałego lokalu lub budynku o funkcji 

mieszkalnej numer ewidencyjny działki wraz z nazwą ulicy, przy której położona jest działka oraz numer 

porządowy budynku lub/i numer lokalu jeżeli został już nadany: 

 

............................................................................................................................... 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3672



 

Czy wnioskodawca korzystał z innego źródła dofinansowania zadania, o którym mowa w wyżej wymienionej 

umowie?:  

............................................................................................................................... 

(jeżeli tak to należy wpisać nazwę programu/zadania, w innym przypadku należy wpisać nie). 

 

Składając niniejszy wniosek oświadczam/-my jednocześnie, że nie dokonałem odliczenia podatku VAT 

i amortyzacji od zakupu i montażu kolektorów słonecznych lub pompy ciepła oraz że zakup i montaż 

kolektorów słonecznych lub pompy ciepła nie jest związany z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

 

O wszelkich zmianach mających wpływ na treść umowy, o której mowa powyżej, należy powiadomić tutejszy 

Urząd w formie pisemnej. 

 

 

   
 

........................................................... 

   podpis lub podpisy 

 

 

Wymagane załączniki: 

- oryginał faktury potwierdzającej poniesione koszty, która po wypłacie dotacji zostanie zwrócona 

z adnotacją o udzielonej dotacji, 

- protokół odbioru technicznego kolektorów słonecznych lub pompy ciepła podpisany przez osobę 

posiadającą stosowne uprawnienia, 

- w uzasadnionych przypadkach także inne dokumenty konieczne do ustalenia stanu faktycznego, na 

przykład specyfikacja do faktury, kopia umowy o udzielenie dotacji z innego źródła dofinansowania, lub 

stanu prawnego, na przykład akt poświadczający dziedziczenie lub postanowienie o stwierdzeniu nabycia 

spadku. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3672


		2023-05-02T11:49:23+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




